MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

   COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 014 - SSMR/8 - OTT, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONVOCAÇÃO PARA EXAME DE APTIDÃO FÍSICA - OTT

(Aviso de Convocação nº 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020)

  O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020, para Oficial Técnico

Temporário, tendo em vista o encerramento da fase de inspeção de saúde, resolve:

    CONVOCAR os voluntários selecionados, dentro do número de vagas disponíveis, para o

Exame de Aptidão Física, nos seguintes termos:

1. Convoco os candidatos ao cargo de Oficial Técnico Temporário (OTT) para o Exame de Aptidão

Física, conforme tabelas a seguir:

a. Arquitetura e Urbanismo

Ordem Nome Situação

01 LUCIANA BOTELHO LOBO Titular

02 GEORGIA DE SOUZA OLIVEIRA Reserva

b. Museologia

Ordem Nome Situação

01 PAULA DANIELA ALVES DUARTE Titular

02 JÉSSICA MICHELLE ROSÁRIO DE PAIVA Reserva

c. Engenharia Civil com Especialização em Segurança do Trabalho

Ordem Nome Situação

01 VICENTE PEDRO NEGRÃO VIEIRA Titular

02 LEONARDO PANTOJA LOPES JUNIOR Reserva

d. Administração com Especialização em Gerenciamento de Projetos

Ordem Nome Situação

01 MARCELO PINHEIRO SOARES Titular

2. Recomendações aos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário (OTT) acerca do Exame de

Aptidão Física:

a. os voluntários deverão realizar o Exame de Aptidão Física, na localidade indicada no Anexo “K”:

I – MARANHÃO

Guarnição

(Cidade)
Organização Militar Endereço

São Luís 24º Batalhão de Infantaria de Selva Av. São Marçal, s/nº, Bairro João Paulo.

   (Continuação do Ato Decisório Nr 014 - SSMR/8 - OTT, de 26 de novembro de 2020..............Página 2/2)

II – PARÁ

Guarnição

(Cidade)
Organização Militar Endereço

Belém 2° Batalhão de Infantaria de Selva Av. Almirante Barroso, Nº 4421,Bairro Souza.

Santarém
8º Batalhão de Engenharia de

Construção
BR 163, Km 10, Serra de Piquiatuba.

 b. Os voluntários deverão realizar as etapas do Exame de Aptidão Física conforme as datas e

horários da tabela a seguir:

Etapas Data e Hora

Flexão de braços e Abdominal supra 30/11/20 às 07:30h

Corrida (12 minutos) 01/12/20 às 07:30h

c. Os voluntários deverão comparecer ao local do Exame de Aptidão Física 30 (trinta) minutos antes

de cada uma das etapas;

d. Durante a entrada  no interior do aquartelamento os voluntários não poderão trajar bermudas,

corsários ou similares, sandálias abertas, camisetas sem manga, minissaias, boné, blusa curta ou

decotada, roupas transparentes ou calça legging, caso contrário, será impedida a sua entrada na OM;

e. Os voluntários terão à disposição vestiário próprio para troca de roupas necessárias à realização do

Exame de Aptidão Física; e

f. Os voluntários que não comparecerem para executar o Exame de Aptidão Física, nas datas e

horários previstos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados desistentes e, em

consequência, serão eliminados do processo seletivo.

Publique-se.

Belém-PA, 26 de novembro de 2020.

RONALDO ISABEL DOS REIS - Cel

Respondendo pelo expediente da 8ª Região Militar